
 

 

UCHWAŁA NR VI/35/24 

RADY GMINY KOŚCIELEC 

z dnia 19 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

dziecka w Żłobku Gminnym „BĄCZEK” prowadzonym przez Gminę Kościelec oraz warunków 

zwolnienia od ponoszenia opłat 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 roku poz. 609 ze zm.) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 w związku 

z art. 23 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t. j. Dz. U. z 2024r. poz. 338 ze 

zm.) Rada Gminy Kościelec uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną opłatę stałą za pobyt dziecka w Żłobku Gminnym „BĄCZEK” z siedzibą 

w Kościelcu prowadzonym przez Gminę Kościelec, w wymiarze do 10 godzin dziennie, w wysokości 1200 zł 

(słownie: jeden tysiąc dwieście zł 00/100). 

2. W przypadku gdy rodzice dzieci uczęszczających do Żłobka Gminnego „BĄCZEK” z siedzibą 

w Kościelcu prowadzonym przez Gminę Kościelec nie są uprawnieni do świadczenia „Aktywnie w żłobku” na 

podstawie ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz wychowaniu 

dzieci – „Aktywny rodzic” (Dz.U. 2024 r. poz. 858), przysługuje im zwolnienie w wysokości 50% opłaty stałej 

za pobyt dziecka w żłobku. 

3. Rodzice którzy chcą skorzystać ze zwolnienia o którym mowa w ust. 2, składają dokumenty wydane 

przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych potwierdzające odmowę przyznania świadczenia „Aktywnie 

w żłobku”. 

4. Za czas zamknięcia Żłobka Gminnego „BĄCZEK” z siedzibą w Kościelcu prowadzonego przez Gminę 

Kościelec na skutek decyzji właściwego organu, zawieszenia działalności Żłobka uzasadnionego 

nadzwyczajnymi okolicznościami zagrażającymi życiu i zdrowiu dziecka zwalnia się rodziców od ponoszenia 

miesięcznych opłat o których mowa w § 1 proporcjonalnie do ilości dni zamknięcia w/w Żłobka. 

§ 2. Ustala się maksymalną dzienną opłatę za wyżywienie w Żłobku Gminnym „BĄCZEK” z siedzibą 

w Kościelcu prowadzonym przez Gminę Kościelec w wysokości do 15,60 zł (słownie: piętnaście złotych 

60/100). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kościelec. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr XXVII/210/21 Rady Gminy Kościelec z dnia 25 marca 2021 roku w sprawie 

ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku 

Gminnym „BĄCZEK” prowadzonym przez Gminę Kościelec, wraz ze zmianami. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 listopada 2024r. 

Przewodniczący Rady Gminy Kościelec 

(-) Józef Pacholski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 25 września 2024 r.

Poz. 7779


		2024-09-25T11:54:58+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




